

خبر

اسلامی: پرونده اتهامات هسته‌ای ایران باید بسته شود

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در گفت‌وگو با یک رسانه عربی بر لزوم بسته شدن پرونده اتهامات علیه برنامه هسته‌س‌ای ایران و برداشت تحریم‌ها تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در گفت‌وگو با شبکه لبنانی المیادین گفت که پرونده طرح اتهامات و ادعاهای علیه برنامه هسته‌س‌ای ایران باید بسته شود. او همچنین تأکید کرد که تحریم‌ها علیه ایران باید برداشته شود.

اسلامی خاطر نشان کرد که توافق باید به گونه‌ای باشد که تمام طرف‌ها به آن پایبند باشند. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران همچنین گفت: «ما به توافق ۲۰۱۵ پایبند هستیم به شرطی که دیگران نیز به بندهای آن در راس آن برداشت تحریم‌ها پایبند باشند.»

ادعای دبیر کل اتحادیه عرب علیه ایران

دبیر کل اتحادیه عرب در اظهاراتی ایران را به دخالت در امور داخلی برخی کشورهای عربی متهم کرد. به گزارش ایسنا، احمد ابوالمغیط، دبیر کل اتحادیه عرب در گفت‌وگو با شبکه القاهره مدعی شد که اگر بهار عربی نبود ما شاهد نفوذ ایران و ترکیه در سرزمین‌های عربی نبودیم. او تأکید کرد که اگر بهار عربی نبود شاهد حضور نیروهای بیگانه در خاک سوریه از سال ۲۰۱۰ نبودیم و هیچ نیروی آمریکایی در خاک سوریه حضور نمی‌یافت بنابراین آنچه که به بهار عربی موسوم است را من بویاری عربی نامگذاری می‌کنم.

ابوالمغیط در ادامه مدعی شد که ایران در امور یمن دخالت می‌کند و هدف آن تهدید امنیت عربستان است و ما همواره منتقد این موضوع هستیم. دبیر کل اتحادیه عرب در ادامه همگرا گفت که ایران و ترکیه و قیل از آنها آمریکا در امور داخلی یمن دخالت دارند و این امر به معنای هدر دادن ثروت عربی است و بسیار ناراحت کننده است.

ادعای دخالت ایران در امور یمن درحالی است که سخنگوی وزارت خارجه ایران، اخیراً درخصوص این موضوع گفت: «ما طرفدار آتش‌بس در یمن هستیم البته آتش‌بسی که منجر به شکل‌گیری روند سیاسی برای حل این بحران شود. ما کمک کننده و مشوق ایجاد آتش‌بس در یمن و پایسازی آن بودیم البته این آتش‌بسی شرایطی داشتت که دو طرف باید به آن التزام داشته باشند. برای مدتی آتش‌بسی صورت گرفت ولی تمدید نشد است این‌که آتش‌بسی دوباره شکل بگیرد به دو طرف این بحران مربوط می‌شود طرف یمنی خواسته‌هایی را در روند آتش‌بسی داشته که گویی طرف مقابل (عربستان) پایبند نبوده است.» او ادامه داد: «اگر اراده سیاسی برای این موضوع از سوی دو طرف باشد ایران یک پای ثابت برای تمدید آتش بس و شکل‌گیری روند سیاسی برای حل این بحران است و همان طور که گفتیم باید این اراده در دو طرف وجود داشته باشد و به شرایطی که گذاشته می‌شود التزام داشته باشد.»

صدر اعظم آلمان:

در حال بررسی اقدامات بیشتر علیه ایران هستیم

صدر اعظم آلمان با مطرح کردن اظهاراتی درباره امور داخلی ایران، گفت که اتحادیه اروپا در حال بررسی تحریم‌های بیشتر علیه ایران است.

به گزارش روزنامه تایمز او اسپرایل، اولاف شولتس گفت که اتحادیه اروپا در حال بررسی تحریم‌های بیشتر علیه ایران به دلیل آن چه سرکوب مغرط تظاهرات کنندگان می‌خواند، است. شولتس در صفحه توئیترش نوشت: «ما خشونت مغرط نیروهای امنیتی را محکوم می‌کنیم و در کنار مردم ایران ایستاده‌ایم. تحریم‌های ما در اتحادیه اروپا مهمند. در حال بررسی اقدامات بیشتری هستیم.»

واکنش اولیانوف به تحریم‌های ایران علیه آمریکا

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین با اشاره به تحریم‌های تازه ایران علیه اشخاص و نهادهای آمریکایی، بر اهمیت احیای توافق هسته‌ای برای پایان دادن به جنگ تحریم‌ها تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین و مذاکره‌کننده ارشد روسیه در مذاکرات وین در واکنش به تحریم‌های جدید ایران علیه آمریکا، در صفحه توئیترش نوشت: «جنگ تحریم‌ها ادامه دارد. آیا الان وقت آن نیست که دو طرف با احیای برجام و بدون تأخیر بیشتر آن را متوقف کنند؟»

اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که وزارت امور خارجه ایران قبل از آن در بیانیه‌ای اعلام کرد که بر اساس مصوبت مراجع ذریعط و در راستای اجرای قانون مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی ایالات متحده آمریکا در منطقه، برخی اشخاص و نهادهای آمریکایی را به استناد مواد چهار و پنج قانون فوق‌الذکر و به دلایل ارتکاب فعالیت‌های ضد حقوق بشری، دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران، ترویج خشونت و اغتشاش در ایران، تحریک و تشویق اقدامات تروریستی، مقابله با تلاش‌ها و فعالیت‌های جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم و در نهایت افزایش فشار بر ملت ایران که مصداق تروریسم اقتصادی است، تحت تحریم قرار می‌دهد.»

سیاست

پاشینیان، برای دومین بار در تهران میهمان رئیسی شد

نخست‌وزیر ارمنستان در سعدآباد



داشته اند. نمونه آن گفت‌وگوی رئیس جمهور ایران با نخست‌وزیر ارمنستان در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل است که در جریان این دیدار تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران بر حفاظت از مرزهای دو جانبه و بین‌المللی و احترام به حق حاکمیت کشورها و جلوگیری از هر گونه تغییر در جغرافیای سیاسی منطقه تأکید دارد. پیش از این مقامات دو کشور بر ضرورت افزایش سطح فعلی مناسبات اقتصادی ایران و ارمنستان هم تأکید کرده بودند.

در همین حال، سید ابراهیم رئیسی نیز ظهر دیرروز در نشست خبری مشترک خود با نخست‌وزیر ارمنستان با بیان اینکه تردیدی ندارم این سفر به ارتقاء روابط دو کشور منجر می‌شود، اظهار کرد: «سیاست همسایگی مورد تأکید دولت‌است. ما در یک سال گذشته با آقای پاشینیان نشست‌های مختلفی داشتیم که در این نشست‌ها و همچنین در این سفر بر توسعه روابط تجاری و اقتصادی، سیاسی و امنیتی او کشور کردیم.» به گزارش ایسنا، رئیسی اضافه کرد: «در این چند ماه گذشته روابط تجاری و اقتصادی دو کشور ۴۳ درصد رشد داشته است اما هدف‌گذاری ما توسعه این روابط تا سه میلیارد دلار است و این هدف امکان‌پذیر است.»

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه روابط خوب دو کشور حتماً به روابط بهتر در منطقه خواهد انجامید خاطر نشان کرد: «منطقه قفقاز بخشی از تاریخ تمدن و فرهنگ ایرانی است و ما نسبت به منطقه قفقاز حساس هستیم. امنیت و صلح در قفقاز برای ایران بسیار اهمیت دارد. ما در مذاکرات امروز به این نتیجه رسیدیم که حل مسائل منطقه باید به دست کشورهای منطقه

سازمان ملل، اقدامات سرکوب‌گرانه پکن در سین‌کیانگ را محکوم کرد

نسل کشی مسلمانان در چین



ملل و کشورهای غربی، توصیف کرد.هیئت نمایندگی چین در دفتر سازمان ملل در ژنو گفت که این گزارش براساس فرض مجرمیت قیل از اثبات جرم نوشته‌ست و براساس اطلاعات نادرست تهیه شده است. این گزارش، به سفارش دفتر کمسیر عالی حقوق بشر سازمان ملل تهیه شد، گفته است که زندانیان در معرض بدرفتاری از جمله مواردی از خشونت جنسی و جنسیتی قرار گرفته‌اند. براساس این گزارش، در مورد برخی دیگر از بازداشت‌شدگان، معالجات اجباری پزشکی و اجرای تبعیض‌آمیز برنامه تنظیم خانواده و سیاست‌های کنترل جمعیت به کار رفته است.سازمان ملل توصیه کرد که چین فوراً گام‌هایی را برای آزادی، همه افرادی که به طور خودسرانه از آزادی خود محروم شده‌اند، بردارد و اشاره کرد که برخی از اقدامات دولت چین می‌تواند مصداق جنایت علیه بشریت باشد. این سازمان گفته است که نمی‌تواند مطمئن باشد چند نفر در بازداشت دولت هستند اما سازمان‌های حقوق بشری شمار بازداشتی‌ها در اردوگاه‌های منطقه سین‌کیانگ در شمال شرق چین را بیش از یک میلیون تن تخمین می‌زنند. گزارش شورای حقوق بشر در مورد سین‌کینگ در آخرین روز کاری میچل باجله، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل منتشر شد. او برای چهار سال در این سمت بود.پیشتر نیز کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل در گزارشی مدعی شده بود که اقدام چین در بازداشت خودسرانه و تبعیض‌آمیز اویغورها و دیگر مسلمانان در منطقه سین‌کیانگ احتمالاً برابر با جنایت علیه بشریت است. به گزارش خبرگزاری رویترز، میچل باجله، کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل که به خاطر موضع‌گیری نرشم در مقابل چین از سوی برخی دیپلمات‌ها و گروه‌های حقوق بشری مورد انتقاد قرار گرفته، این گزارش را چندی پیش از پایان دوره تصدی چهار ساله‌اش منتشر کرد. او در مه سال جاری

مسائل زیرساختی مذاکره کردیم که آنها باید جمع‌بندی شود. خیلی خوشحالم که در دیدار امروز یادداشت تفاهم درباره تمدید تهاتر برق و گاز میان وزرای دو کشور امضاء شد.»

سیدعلی سساقیان سفیر سابق ایران در ارمنستان در گفتگو با ایسنا، در مورد افزایش یافتن روابط ایران و ارمنستان، گفت: «سفری که امیرعبداللهیان به ارمنستان داشت یک قدم مثبت هم برای ایران هم برای همسایه شمالی ما اعم از باکو و ایروان بود. جمهوری اسلامی ایران همواره در جهت صلح و ثبات تلاش کرده به ویژه در خصوص مناقشه قره باغ تاریخچه این مساله نشان دهنده نقش مهم و تاثیرگذار ایران است. البته علاوه بر ایران، ارمنستان هم به دنبال تغییر سیاست‌های خود در عرصه روابط خارجی است و ظاهراً سیاست‌هایش نسبت به گذشته تغییر داشته و علاقه‌مند به رابطه خوب با ایران، روسیه، اروپا و حتی آمریکا است تا روابطش را گسترش دهد این مساله را

باشد و مداخله بیگانگان نه تنها مشکلات را حل نمی‌کند بلکه مشکلاتی ایجاد می‌کند.»

او تأکید کرد: «ظرفیت‌های قفقاز می‌تواند امنیت و صلح پایدار را در این منطقه تضمین کند. امیدواریم در این نشست با توافقاتی که انجام شده است گام‌های قابل توجهی در جهت ارتقای روابط دو کشور برداشته شود.»

نیکول پاشینیان نخستست وزیر ارمنستان نیز در ادامه این نشست خبری با تأکید بر روابط تاریخی دو کشور گفت: «هر دیدار با رئیس جمهور ایران از وی بابت رویکرد ایران نسبت به جامعه ارانه در این کشور تقدیر کردم. باید اشاره کنم جمهوری اسلامی ایران می‌تواند نماد واضح و شفافى درباره همزیستی مسالمت‌آمیز دو دین مختلف باشد.» او همچنین گفت: «در این دیدار درباره زمینه‌های همکاری منطقه‌ای مذاکره کردیم. ظرفیت‌های زیادی برای توسعه روابط ایران و ارمنستان وجود دارد. من از دیدگاه ایران نسبت به صلح و امنیت در منطقه تقدیر کردم.»

او ادامه داد: «من همچنین اطلاعاتی درباره نشست سه‌جانبه سوچی به آگاهی رئیس جمهور ایران رساندم و موافق نقطه نظرات ایران درباره صلح و امنیت منطقه هستم. برای ما مهم است که حتماً ایران از همه مسائلی که در مذاکرات ما مطرح می‌شود آگاهی داشته باشد. ایران باید از روابط ارمنستان با آذربایجان و ترکیه و قرقه‌باغ آگاهی داشته باشد.» پاشینیان در پایان با اشاره به مذاکرات خود با رئیس جمهور ایران درباره توسعه مبادلات تجاری و اقتصادی برای یافتن راه‌حل‌های آن گفت: «در زمینه انرژی، کشاورزی، مدیریت منابع آبی و

خبر

نامه‌نگاری نماینده ایران در نیویورک:

مانع جلسه سازمان ملل درباره ایران شوید

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک تأکید کرد: «در شرایطی که ده‌ها سال زان ایرانی از تحریم‌های غیرانسانی آمریکا صدمه دیده‌اند، این کشور صلاحیت حقوقی، اخلاقی و سیاسی برای برگزاری جلسه در مورد شرایط داخلی ایران را ندارد.»

به گزارش ایسنا، امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل با بیسان این‌که تلاش آمریکا برای برگزاری جلسه غیررسمی در مورد شرایط داخلی ایران، رویه‌ای خطرناک و غیر سازنده است، از اعضای سازمان ملل متحد خواست تا از هر اقدامی که به برگزاری این جلسه و ایجاد رویه خطرناک کمک می‌کند، خودداری کنند.

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به تمام سفرا و نمایندگان دائم کشورهای عضو ناظر سازمان ملل متحد با ارائه گزارش مختصری از روند تحولات جاری در ایران، اهداف آمریکا از برگزاری نشست ضدایرانی علیه ایران در سازمان ملل متحد را تشریح کرد و در این نامه با اشاره به درخواست برگزاری نشست غیر رسمی (آر‌یا فرمولا) از سوی آمریکا تحت عنوان اعتراضات جاری در ایران، تأکید کرد: «آمریکا بنا به راه انداختن جنگ روانی و عملیات فریب ادعا دارد که این جلسه هدفش حمایت از حقوق زنان ایران است اما این امر کاملاً ناشی از نفاق آمریکا بوده و سوء استفاده از مفهوم ارزشمند حقوق بشر محسوب می‌شود.»

او با اشاره به ده‌ها سال دشمنی آمریکا نسبت به مردم ایران افزود: «برخلاف اتهامات بی‌اساس آمریکا علیه ایران، دولت جمهوری اسلامی ایران همواره متعهد به ارتقاء و حمایت از حقوق بشر و اجرای تعهدات حقوق بشری در چارچوب حقوق بین‌الملل است. حق آزادی بیان و تجمع مسالمت‌آمیز توسط قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به رسمیت شناخته شده و دولت جمهوری اسلامی ایران همواره بر بهره‌مندی از این حق توسط مردم تأکید کرده و نمونه بارز این امر برگزاری تجمعات مسالمت‌آمیز در سراسر ایران است.»

ایروانی در این نامه همچنین نوشت:«از سوی دیگر هر دولتی از جمله دولت ایران مسئول حمایت از مردم خود در مقابل اقدامات خشونت‌آمیز نظیر خراب‌کاری (وئدالیسم) و تخریب اموال خصوصی و عمومی مانند آتش زدن آمبولانس‌ها، وسایل حمل و نقل عمومی، بانک‌ها و مراکز خدمات عمومی وفراتر از آن اقدامات تروریستی نظیر حادته اخیر که به شهید شدن ۱۵ نفر و زخمی شدن ۳۰ نفر از شهروندان ازجمله زنان و کودکان توسط عناصر داعش در یک مکان مذهبی در شیراز انجامید، می‌باشد.»

او تصریح کرد: «مکانیزم‌هایی برای رصد، ارتقاء و حفظ شرایط حقوق بشر در کشورها در چارچوب مجمع عمومی سازمان ملل وجود دارد که یکی از این مکانیزم‌ها، بررسی دوره‌ای جهانی یا UPR می باشد که مکانیزمی جهانی و شفاف بر پایه همکاری، گفت‌وگو و رفتار برابر همه دولت‌هایی که مورد بررسی قرار می‌دهد، ایجاد می‌کند و ایران هم به‌طور مداوم همکاری‌های داوطلبانه و سازنده‌ای در چارچوب UPR و ارتقاء ارائه گزارش دوره‌ای داشته است.»

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد ادامه داد: «پرداختن به مسائل داخلی دولت‌ها توسط شورای امنیت سازمان ملل از طریق ایجاد یک ارتباط ساختگی بین این موارد و صلح و امنیت بین‌المللی نه فقط غیرسازنده می‌باشد، بلکه مکانیزم‌های موثر موجود را تضعیف کرده و برخلاف اصول و اهداف سازمان ملل مندرج در منشور ملل متحد در مورد اصل عدم مداخله در امور داخلی دولت‌ها است. بر این اساس، تلاش‌ها برای برگزاری جلسه فوق‌الذکر توسط آمریکا، نقض آشکار منشور ملل متحد و حقوق بین‌المللی بوده و رویه خطرناکی را ایجاد می‌کند که دولت‌های عضو نباید آن را قبول کنند.» او خاطر نشان کرد: «آمریکا نگرانی واقعی و صادقانه در مورد شرایط حقوق بشر در ایران و با هر کجای دیگر ندارد. آمریکا ادعا می‌کند که‌ از زنان ایرانی دفاع می‌کند، زانی که بطور جدی از ده‌ها سال تحریم غیرانسانی آمریکا صدمه دیده‌اند. جنگ واقعی اکنون در مورد غذا و دارو است و این امر حتی از استاندارد دوگانه فراتر بوده و ضمن اینکه یک رویکرد سیاسی و گزینشی نسبت به حقوق بشر می‌باشد، جنایت جنگی محسوب می‌شود.»ایروانی در پایان از اعضای سازمان ملل متحد خواست تا از هر اقدامی که به برگزاری این جلسه و ایجاد رویه خطرناک کمک می‌کند، خودداری کنند.

سازمان آگهی‌ها

روزنامه شهر

۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱
۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱